
24.05.2019 г. № 305  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«БРАТСКИЙ РАЙОН» 
МЭР  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ №1 К 
ПОСТАНОВЛЕНИЮ МЭРА БРАТСКОГО РАЙОНА №152 ОТ 

03.05.2017Г. «О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ 
КОМИССИИ ПО ПРИЗНАНИЮ ПОМЕЩЕНИЙ ЖИЛЫМИ, 

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИГОДНЫМИ (НЕПРИГОДНЫМИ) 
ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ГРАЖДАН И МНОГОКВАРТИРНЫХ 
ДОМОВ АВАРИЙНЫМИ И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ ИЛИ 
РЕКОНСТРУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «БРАТСКИЙ РАЙОН» 
 

В связи с кадровыми изменениями, в целях систематического проведения 
мероприятий по признанию на подведомственных территориях помещений 
жилыми, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания 
граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции, руководствуясь статьей 45 Устава МО «Братский район», - 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Приложение №1 к постановлению мэра Братского района №152 от 
03.05.2017г. «О создании межведомственной комиссии по признанию помещений 
жилыми, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания 
граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции на территории муниципального образования «Братский район» 
изложить в новой редакции (Приложение №1). 

2. Постановление мэра Братского района №50 от 25.01.2019 г. «О 
внесении изменений в Приложение №1 к постановлению мэра Братского района 
№152 от 03.05.2017 «О создании межведомственной комиссии по признанию 
помещений жилыми, жилых помещений пригодными (непригодными) для 
проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции на территории муниципального образования «Братский 
район», отменить. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации муниципального образования «Братский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра Ю.В. Ороса. 

 
 

Мэр Братского района         



А.С. Баловнев 
 

Приложение № 1 

к постановлению мэра 

Братского района 

от 24.05.2019 г.№ 305 

 

  СОСТАВ 
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРИЗНАНИЮ ПОМЕЩЕНИЙ 

ЖИЛЫМИ, ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПРИГОДНЫМИ (НЕПРИГОДНЫМИ) ДЛЯ 
ПРОЖИВАНИЯ ГРАЖДАН И МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ АВАРИЙНЫМИ И 

ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БРАТСКИЙ РАЙОН» 

 
- Орос Ю.Ю. – первый заместитель мэра, председатель комиссии 
- Стельмахова А.С.– председатель КУМИ МО «Братский район», 

заместитель председателя комиссии 
- Труш И.Н. – ведущий аналитик отдела жилищной политики, секретарь 

комиссии  
Члены комиссии: 
- Зарубина А.А.– начальник отдела жилищной политики 
- Кондакова К.М.– начальник отдела архитектуры и градостроительства 
- Мироманов В.А. – начальник ОНД и ПР по г.Братску и Братскому району, 

подполковник внутренней службы (по согласованию) 
- Бобров С.А. – начальник территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Братске и Братском районе (по 
согласованию) 

- Евдокимова Н.А. – ведущий консультант Территориального отдела 
Службы Государственного жилищного надзора Иркутской области (по 
согласованию) 

- Глава МО «Братский район» (по согласованию) 
- Специалист сельского поселения (по согласованию) 

 
 
Первый заместитель мэра  
Братского района  
Ю.Ю. Орос  




